资本变更为1500万元。

2、2019 年 9 月 18 日召开了第三届董事会第六次会议和第三届监事会第五次会议，审议通过了《关于向控股子公司无

锡中石库洛杰科技有限公司增资及增资后收购股权相关事宜的议案》。公司同意使用自有资金向无锡中石库洛杰科技有限公

司（以下简称“子公司”或“中石库洛杰”）增资人民币6,000万元，其中人民币3,200万元计入中石库洛杰的注册资本，作为缴

付的新增出资额，其余部分人民币2,800万元计入中石库洛杰的资本公积。本次增资完成后，中石库洛杰公司的注册资本由

1,600万元增加至4,800万元，公司占增资后中石库洛杰83.67%的股权。增资完成后，中石库洛杰的注册资本出资额和出资比

例如下：

出资人 出资额（元） 出资比例

中石科技 40,160,000 83.67%

胡循亮 6,507,200 13.56%

何阳 980,000 2.04%

唐黎 352,800 0.73%

合计 48,000,000 100%

在本次增资完成后、于2021年6月30日之前，公司以现金方式购买胡循亮、何阳和唐黎合计持有的中石库洛杰5%的股权，

购买中石库洛杰股权的估值将按照中石库洛杰2020年审计报告中确认的实际扣除非经营损益净利润的10倍计算。后续公司有

权择机进一步收购胡循亮、何阳和唐黎合计持有的中石库洛杰11.33%的股权。

3、2019年12月3日召开了总经理办公会，审议通过了《关于新设立速迈德电子（东莞）全资子公司的议案》。公司同意

以自有资金人民币1000万设立北京中石伟业科技股份有限公司速迈德电子（东莞）全资子公司。子公司主营业务为电子元器

件的技术研发、设计、制造、销售和技术服务。

4、2019年11月27日召开了总经理办公会，审议通过了《关于新设立香港全资子公司的议案》。公司同意以自有资金设

立全资子公司茉锦发展有限公司（MOJIN DEVELOPMENT LIMITED）。

5、2020年1月23日召开了总经理办公会，审议通过了《关于投资设立控股子公司的议案》。公司同意以自有资金与其他

自然人股东共同出资设立无锡中石斯宾驱科技有限公司，注册资本2000万元。其中，公司认缴出资1600万元，占注册资本的

80%；其他自然人股东认缴出资共400万元，占注册资本的20%。控股子公司主营业务为电子元器件、金属制品、塑胶制品、

机械加工的技术研发、设计、制造、安装、销售及技术服务。

北京中石伟业科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

47

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 96,205,490 61.07%   57,723,294 -5,462,461 52,260,833 148,466,323 58.90%

3、其他内资持股 86,701,490 55.04%   52,020,894 -5,462,461 46,558,433 133,259,923 52.87%

   境内自然人持股 86,701,490 55.04%   52,020,894 -5,462,461 46,558,433 133,259,923 52.87%

4、外资持股 9,504,000 6.03%   5,702,400 0 5,702,400 15,206,400 6.03%

   境外自然人持股 9,504,000 6.03%   5,702,400 0 5,702,400 15,206,400 6.03%

二、无限售条件股份 61,326,010 38.93%   36,795,606 5,462,461 42,258,067 103,584,077 41.10%

1、人民币普通股 61,326,010 38.93%   36,795,606 5,462,461 42,258,067 103,584,077 41.10%

三、股份总数 157,531,500 100.00%   94,518,900 0 94,518,900 252,050,400 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019年4月，经第三届董事会第二次会议、第三届监事会第二次会议及2018年年度股东大会审议批准，公司实施了2018

年度权益分配方案，以公司总股本157,531,500股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增6股，转增股本后公司总股本

变更为252,050,400股。上述利润分配方案已在报告期内实施完毕，本次权益分派的股权登记日为：2019年5月31日；除权除

息日为：2019年6月3日。“有限售条件股份”、“无限售条件股份”和“股份总数”均相应增加。

2、2019年12月，陈曲、朱光福、陈钰、袁靖、李武、孙卫、李燕侠、李佑平、宁波、李婕、刘鹏、刘长华、冯海川、

王清伟、孙秀珍、马学东16名股东持有的公司首次公开发行前限售股份解除限售，解除限售股份总数量为5,462,461股。“有

限售条件股份”相应减少，“无限售条件股份” 相应增加。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公积金转股的批准情况

1） 2019年4月24日，公司召开了第三届董事会第二次会议和第三届监事会第二次会议，审议通过了《2018年度利润分

配预案》，公司独立董事对本次利润分配预案发表了同意的独立意见。

2） 2019年5月21日，公司召开了2018年年度股东大会审议批准了《2018年度利润分配预案》